市教育局关于召开 2024 年无锡教育数字化
工作推进会的通知

各市（县）区教育局，各直属院校、事业单位，市属各民办学校，

机关各处室：

为主动落实国家教育数字化战略行动，加快推进无锡教育数

字化转型发展，全方位赋能教育高质量发展，经研究决定，召开

2024 年无锡教育数字化工作推进会议。有关事项通知如下。

一、会议安排

会议时间：2024 年 4 月 2 日（周二）13：30—16：30，请

提前 10 分钟签到。

会议地点：无锡市少年宫音乐厅（无锡市滨湖区少年路 1 号）

二、参会人员

1. 市教育局领导，机关相关职能处室负责人；

2. 各市（县）区教育局分管局领导及部门主要负责人；

3. 各直属院校、事业单位和市属各民办学校的主要领导及

部门主要负责人；

4. 无锡教育数字化应用案例获奖单位代表。

无 锡 市 教 育 局

内部通知

不得外传

— 2 —

三、会议内容

1．观看视频；

2. 汇报无锡教育数字化工作推进情况；

3. 解读《无锡市推进中小学人工智能教育工作方案》；

4. 部分市（县）区教育局、学校代表汇报关于教育数字化、

网络安全等工作推进情况；

5. 通报 2023 年网络安全责任制落实情况及部署 2024 年重

点工作，下发网络安全责任书；

6. 网络和数据安全签约仪式；

7. 颁奖环节；

8. 领导讲话。

四、相关要求

1. 请各地区、各单位、机关各处室参会人员提前安排好工

作，准时参加会议。

2. 请各市（县）区教育局认真总结本地区 2023 年数字化工

作总结及 2024 年工作计划，字数不超过 3000 字，于 3 月 31 日

前将材料电子稿提交至指定邮箱。

3. 请现场汇报四个代表单位（已单独通知）汇报时间控制

在 8 分钟内，汇报 PPT 及材料电子稿于 3 月 31 日至指定邮箱。

4. 请参会人员于 3 月 31 日前扫描下方二维码完成会议报

名。

— 3 —

联系方式：毛燕（81821844）、周琳婷（18006196811）

邮箱地址：wxsjyjxxb@163.com

无锡市教育局

2024 年 3 月 26 日